
AMERICA YANETT GARCIA DIAZ 4622562578
4.68 kW 4 de Septiembre de 2024

01

1,300 kWh $ 4,355

8 1,269 kWh $54

98.76 % BIMESTRE $ 4,301

$26,132.00 MXN $327.00 MXN $25,806.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.9 AÑOS 585 W 8 22.4 m 2 $ 26,353.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.2 %



Propuesta 1 4 de Septiembre de 2024 9 de Septiembre de 2024

20240152

AMERICA YANETT GARCIA DIAZ  
4622562578

noe.garcia@_

8 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 3 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

Subtotal $ 87,846.00

IVA $ 14,055.36

TOTAL (MXN) $ 101,901.36

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 26,132.00 $ 327.00 $ 26,353.80 $ 25,806.00 $ 52,159.80 $ -49,741.56

2 $ 26,915.96 $ 336.81 $ 0.00 $ 26,580.18 $ 26,580.18 $ -23,161.38

3 $ 27,723.44 $ 346.91 $ 0.00 $ 27,377.59 $ 27,377.59 $ 4,216.21

4 $ 28,555.14 $ 357.32 $ 0.00 $ 28,198.91 $ 28,198.91 $ 32,415.12

5 $ 29,411.80 $ 368.04 $ 0.00 $ 29,044.88 $ 29,044.88 $ 61,460.00

6 $ 30,294.15 $ 379.08 $ 0.00 $ 29,916.23 $ 29,916.23 $ 91,376.23

7 $ 31,202.97 $ 390.46 $ 0.00 $ 30,813.71 $ 30,813.71 $ 122,189.94

8 $ 32,139.06 $ 402.17 $ 0.00 $ 31,738.12 $ 31,738.12 $ 153,928.06

9 $ 33,103.24 $ 414.23 $ 0.00 $ 32,690.27 $ 32,690.27 $ 186,618.33

10 $ 34,096.33 $ 426.66 $ 0.00 $ 33,670.98 $ 33,670.98 $ 220,289.31

11 $ 35,119.22 $ 439.46 $ 0.00 $ 34,681.11 $ 34,681.11 $ 254,970.42

12 $ 36,172.80 $ 452.64 $ 0.00 $ 35,721.54 $ 35,721.54 $ 290,691.95

13 $ 37,257.98 $ 466.22 $ 0.00 $ 36,793.19 $ 36,793.19 $ 327,485.14

14 $ 38,375.72 $ 480.21 $ 0.00 $ 37,896.98 $ 37,896.98 $ 365,382.12

15 $ 39,526.99 $ 494.62 $ 0.00 $ 39,033.89 $ 39,033.89 $ 404,416.01

16 $ 40,712.80 $ 509.46 $ 0.00 $ 40,204.91 $ 40,204.91 $ 444,620.92

17 $ 41,934.19 $ 524.74 $ 0.00 $ 41,411.05 $ 41,411.05 $ 486,031.97

18 $ 43,192.21 $ 540.48 $ 0.00 $ 42,653.39 $ 42,653.39 $ 528,685.36

19 $ 44,487.98 $ 556.70 $ 0.00 $ 43,932.99 $ 43,932.99 $ 572,618.35

20 $ 45,822.62 $ 573.40 $ 0.00 $ 45,250.98 $ 45,250.98 $ 617,869.32

21 $ 47,197.30 $ 590.60 $ 0.00 $ 46,608.51 $ 46,608.51 $ 664,477.83

22 $ 48,613.22 $ 608.32 $ 0.00 $ 48,006.76 $ 48,006.76 $ 712,484.59

23 $ 50,071.61 $ 626.57 $ 0.00 $ 49,446.96 $ 49,446.96 $ 761,931.56

24 $ 51,573.76 $ 645.36 $ 0.00 $ 50,930.37 $ 50,930.37 $ 812,861.93

25 $ 53,120.98 $ 664.72 $ 0.00 $ 52,458.28 $ 52,458.28 $ 865,320.22

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 683.7 716.9 803.2 776.2 767.5 702.7 697.1 683.7 614.1 675.9 703.8 684.8

Consumo actual 650.0 650.0 650.0 650.0 650.0 650.0 650.0 650.0 650.0 650.0 650.0 650.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


